el Ayuntamiento de Joquicingo, Estado de México, aprueba por unanimidad de votos 

de sus integrantes presentes. Se hace constar que la Ley de Ingresos y el Presupuesto 

de Egresos para el ejercicio fiscal 2025, han sido aprobados por unanimidad de votos, 

los cuales ascienden al monto de $ 137´184,383.00 (ciento treinta y siete millones 

ciento ochenta y cuatro mil trescientos ochenta y tres pesos 00/100 m.n.), 

respectivamente. 

Por virtud de lo anterior, se tiene por aprobada, en forma específica, la aplicación y 

distribución de los recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 

Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN) para 

el ejercicio fiscal 2025 por un monto de $ 15´304,295.00 (quince millones , trescientos 

cuatro mil, doscientos noventa y cinco pesos 00/100 m.n.) así como el Tabulador de 

Sueldos y Salarios del Ayuntamiento de Joquicingo, Estado de México, para el ejercicio 

fiscal 2025 por un monto de $ 57’125,549.00 (cincuenta y siete millones, ciento 

veinticinco mil, quinietos cuarenta y nueve 00/100 m.n.) y el Programa Anual de Obra 

por un monto de $ 30´070,459 (treinta millones, setenta mil, cuatrocientos cincuenta y 

nueve, 00/100 m.n.) que considera las diversas fuentes de financiamiento como son 

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones 

Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) y el Fondo Estatal para el Fortalecimiento